MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
   Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sra das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218 9800 / E-mail: reitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 131/2020, DE 17 DE ABRIL DE 2020
Referente ao EDITAL Nº 463/2019, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019

PROCESSO DE SELEÇÃO DE AÇÕES DO PROGRAMA INSTITUCIONAL
DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO DA FAIXA DE

FRONTEIRA FARROUPILHA (PIADIFF)

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna
público o Resultado dos recursos e o Resultado final do Processo de
Seleção de Ações do Programa Institucional de Apoio ao
Desenvolvimento e Integração da Faixa de Fronteira Farroupilha
(PIADIFF).

1. RESULTADO DOS RECURSOS:
Não houve interposição de recursos.

2. RESULTADO FINAL:

TÍTULO CAMPUS CLASSIF.
A gastronomia como vetor para a integração cultural
Brasil-Uruguai SB 1º

A integração cultural alimentar através do movimento
fusion food SB 2º

Quebrando paradigmas: como a Agroecologia pode
mudar os sistemas de produção e consumo? SVS 3º

Santa Maria/RS, 17 de abril de 2020.

RAQUEL LUNARDI
Pró-Reitora de Extensão

Portaria nº 155/2015